
UCHWAŁA NR XV/184/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Zawoja 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 2 ustawy   z dnia  8 marca  1990 r. o samorządzie  gminnym ( tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) art. 8 ust. 2 i art. 36 ust.3 i ust. 4 ustawy  z dnia  21 listopada  2008 r. 
o pracownikach  samorządowych  ( tj. Dz. U z 2024 r.  poz. 1135 w związku z rozporządzeniem  Rady  
Ministrów z dnia  25 października  2021 r. w sprawie wynagradzania  pracowników  samorządowych 
(tj. Dz. U z 2024 r. poz. 1638 z póź.zm.) Rada  Gminy Zawoja   uchwala, co następuje: 

§ 1. w  Uchwale  Nr II/16/2024 Rada Gminy  Zawoja z  dnia  23 maja  2024 r.  w sprawie   ustalenia   
wynagrodzenia  Wójta   Gminy  Zawoja  wprowadza  się  następujące  zmiany: 

1. W § 1 ust.1  otrzymuje   następujące  brzmienie: 

§ 1. ust. 1. Ustala  się   dla Wójta  Gminy  Zawoja  Pana   Michała  Łukasika  miesięczne  wynagrodzenia  
w następujące   wysokości: 

1) wynagrodzenie  zasadnicze: 10.250,00 ( słownie: dziesięć  tysięcy  dwieście pięćdziesiąt  złotych), 

2) dodatek  funkcyjny  w wysokości: 3.150,00 (słownie: trzy  tysiące  sto pięćdziesiąt złotych), 

3) dodatek  specjalny w wysokości  30% łącznie  wynagrodzenia  zasadniczego  i dodatku   funkcyjnego: 
4020,00  ( słownie: cztery  tysiące dwadzieścia  złotych) 

4) dodatek  za wieloletnią  pracę   w wysokości: 20 % wynagrodzenia  zasadniczego. 

§ 2. Wykonanie   uchwały  powierza się   Przewodniczącemu   Rady  Gminy  Zawoja. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia  i ma  zastosowanie do wynagrodzenia należnego  od dnia 
1 lipca 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBE293EF-AB96-440E-B7C6-59DF88B6D915. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta 
gminy. 

Zmiana wynagrodzenia Wójta Gminy Zawoja wynika z potrzeby dostosowania jego wysokości do 
obowiązujących przepisów prawa, w szczególności rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 
2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1638 z późn. zm.), 
które określa minimalne i maksymalne poziomy wynagrodzeń dla osób pełniących funkcje kierownicze 
w jednostkach samorządu terytorialnego. 

Na początku bieżącej kadencji, tj. w 2024 roku, Wójt Gminy Zawoja, kierując się poczuciem 
odpowiedzialności za finanse publiczne, samodzielnie zwrócił się do Rady Gminy z prośbą o ustalenie 
wynagrodzenia na poziomie niższym niż maksymalny. Podkreślał wówczas, że jego priorytetem jest 
skoncentrowanie się na pracy i udowodnienie swojej skuteczności w działaniu. 

Na szczególne uznanie zasługuje bardzo duże osobiste zaangażowanie Wójta w sprawy Gminy Zawoja. Wójt 
konsekwentnie i z pełnym oddaniem realizuje powierzone mu obowiązki, aktywnie uczestnicząc w życiu 
lokalnej społeczności oraz skutecznie reprezentując interesy gminy na szczeblu zewnętrznym. Wyróżnia się 
ponadto wysoką efektywnością w pozyskiwaniu środków zewnętrznych – zarówno krajowych, jak i unijnych – 
co w istotny sposób przyczynia się do dynamicznego rozwoju gminy oraz umożliwia realizację wielu ważnych 
inwestycji i projektów. 

Do kluczowych zmian w organizacji pracy Urzędu Gminy, jakie zostały wprowadzone z inicjatywy Wójta, 
należy wdrożenie nowej struktury organizacyjnej, w ramach której utworzono Referat ds. Pozyskiwania 
Środków, Zamówień Publicznych i Promocji. Powołanie tej komórki organizacyjnej znacząco usprawniło 
funkcjonowanie urzędu w zakresie realizacji inwestycji, prowadzenia postępowań przetargowych oraz działań 
promocyjnych Gminy. Od dnia 1 września 2024 r. wszystkie obowiązki związane z zarządzaniem gminą Wójt 
wykonuje samodzielnie – na dzień dzisiejszy w Urzędzie Gminy nie ma powołanego Zastępcy Wójta. 

Po przeszło roku pracy Wójta, Rada Gminy – doceniając efekty jego działań, zaangażowanie oraz wymierne 
korzyści dla gminy – uznaje, że zasadne jest dostosowanie jego wynagrodzenia do poziomu odpowiadającego 
jego odpowiedzialności i zaangażowaniu. 

Proponowana zmiana stanowi wyraz uznania dla dotychczasowej pracy, profesjonalizmu i skuteczności 
Wójta, a jednocześnie motywację do dalszej intensywnej działalności na rzecz rozwoju gminy i poprawy 
jakości życia jej mieszkańców. 

W świetle powyższego przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jerzy  Pająk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BBE293EF-AB96-440E-B7C6-59DF88B6D915. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/184/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-07-31T13:54:24+0200




